SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em 23/10/2024
1

Edital nº 233/2024-PROGESP                                                          Boa Vista - RR, de 23 de Outubro de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso

de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público a Retificação dos itens 6.2, 6.8.2 e Anexo I cronograma previsto do edital

197/2024-PROGESP de 16 de setembro de 2024, conforme     abaixo:

Onde se lê nos itens 6.2, 6.8.2 e Anexo I Cronograma previsto:

6.2. As inscrições serão efetuadas exclusivamente via Internet por meio do sistema de inscrições:

https://concursos.ufrr.br, no período compreendido entre às 10h00min do dia 24 de setembro de 2024 e 17h00min

do dia 23 de Outubro de 2024.

6.8.2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado obrigatoriamente por intermédio do boleto bancário,

gerado em até 48 horas após o preenchimento e o envio do Requerimento de Inscrição via Internet,

impreterivelmente, até o dia 25 de Outubro de 2024.

Anexo I - Cronograma previsto

Inscrições 24/09/2024 a 23/10/2024

Homologação preliminar das inscrições 29/10/2024

Recurso à homologação preliminar 30 e 31/10/2024

Homologação final das inscrições 04/11/2024

Divulgação preliminar de Atendimentos Especiais 04/11/2024

Recurso contra resultado preliminar dos atendimentos Especiais 05 e 06/11/2024

Divulgação definitiva de pedido de atendimento especial 08/11/2024

Item 6.2 – passam a vigorar as seguintes informações:

6.2. As inscrições serão efetuadas exclusivamente via Internet por meio do sistema de inscrições:

https://concursos.ufrr.br , no período compreendido entre às 10h00min do dia 24 de setembro de 2024 e

17h00min do dia 06 de Novembro de 2024.

6.8.2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado obrigatoriamente por intermédio do boleto bancário,

gerado em até 48 horas após o preenchimento e o envio do Requerimento de Inscrição via Internet,

impreterivelmente, até o dia 08 de Novembro de 2024.

Anexo I - Cronograma previsto

Inscrições 24/09/2024 a 06/11/2024

Homologação preliminar das inscrições 12/11/2024

Recurso à homologação preliminar 13 e 14/11/2024

Homologação final das inscrições 20/11/2024

Divulgação preliminar de Atendimentos Especiais 20/11/2024

Recurso contra resultado preliminar dos atendimentos Especiais 21 e 22/11/2024

Divulgação definitiva de pedido de atendimento especial 27/11/2024

2. As demais claúsulas do edital e datas do cronograma não alcançadas pela presente retificação

permanecem inalteradas.

https://concursos.ufrr.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/10/2024

EDITAL Nº 767/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/10/2024 09:11 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 767
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 23/10/2024 4318146eba